
云消协〔2016〕22号

关于全省2016年度第四次
消防职业技能鉴定理论知识全国统考
及灭火救援员实操考核有关事宜的通知

各州、市消防支队，消防安全职业培训学校，社会有关单位：

按照中国消防协会统一安排，结合全省报考情况，现将2016年度第四次消防职业技能鉴定理论知识全国统考及灭火救援员实操考核有关事项通知如下：
一、报考情况

本期考试报名时间截止于2016年11月18日，最终确认参加本期消防职业技能鉴定理论知识全国统考的人数为1858人（其中：建（构）筑物消防员初级1269人，建（构）筑物消防员中级217人，灭火救援员初级372人），考场63个（详见附件2）；灭火救援员实操考核357人。

二、考场安排

（一）理论考试

1.考试时间：2016年12月18日（星期日）14:00—15:40。
2.考试地点：西南林业大学（昆明市盘龙区白龙寺300号，市内可乘55、70、75、Z71路公交车到终点站或乘22、60、906、C136、K18公交车到西南林业大学东门站下车）。各位考生的具体考场和座位以《准考证》为准。

（二）灭火救援员实操考核

考核时间：2016年12月19日至12月21日，共三天。

考试地点：云南省消防总队培训基地（昆明市阿拉乡小石坝村）。
三、《准考证》打印
准考证由消防培训机构、单位或个人在准考证打印时限内自行登陆云南消防网主页云南省消防考试网上报名系统（网址：http://bm.yn119.cn/Login.aspx）打印，凭准考证参加考试。本次准考证打印时限为2016年12月12日9:00至2016年12月18日16：00。在华铄、尚云、源洱3所消防培训学校参加过消防职业技能培训的学员，其《准考证》由相应消防培训学校统一打印和发放；灭火救援员考生由组织报名的消防支队统一打印和发放；其余考生的《准考证》由考生自行打印，打印有困难的考生请电话咨询云南消防网（电话：0871-64646195）。准考证打印要求及注意事项等可登陆报名系统查看。

特别强调，按上级有关要求，考生需持本人身份证和准考证方能参加考试，携带证件不全者不允许进入考场。

四、灭火救援员考试安排
（一）报到时间及地点。各支队根据路途情况自行安排出发时间，12月18日下午13:00前，所有参考人员必须到达西南林业大学，各支队带队干部与云南省消防总队专职队指导处人员进行签到确认，并报告人员到场、住宿情况；12月18日下午理论考试结束后，各支队自行将队伍带到昆明市阿拉乡小石坝村，带队干部于19:00前到云南省消防总队培训基地学员楼一楼报到，报告人员住宿情况。

（二）食宿安排。由于新兵集训，培训基地不能提供食宿，本期参加灭火救援员职业技能鉴定的考生食宿自理，考生食宿费回原单位报销。理论考试期间可与西南林业大学附近提前预订酒店（西南林业大学附近酒店及联系方式：恩来酒店，0871-68022859 13529207400 ¥100-150；楚洋商务酒店，0871-65155983 ¥128-160；高韵宾馆，0871-68064666 ¥100-160；佳园宾馆，0871-65738128 ¥100-130；楚鑫商务酒店，0871-63181900 ¥99-119）；实操考核期间可与昆明市阿拉乡小石坝村提前预订酒店（附近酒店及联系方式：附近酒店及联系方式：龙腾宾馆，13987978067 ¥75-90；云香阁酒店，15687612729 ¥80-90；阳光商务宾馆，13888662572 ¥75-90；嘉馨商务宾馆，15987114683 ¥75-90；东兴酒店，13312530836  ¥80-100 ）。
（三）考评员安排。按照部消防局要求，灭火救援员职业技能鉴定考评员由参加中国人力资源和社会保障部、中国消防协会、公安部消防局统一培训并取得考评员资格证的人员担任。
（四）注意事项
1.为加强考试工作管理，严肃考风考纪，各单位务必引起高度重视，对参考人员进行一次“端正考风”、“严肃考纪”教育，要将考试纪律传达到每一名考生，坚决杜绝替考，抄袭等作弊行为的发生，一旦发生以上行为，总队将根据有关规定进行严肃处理。

2.各单位要认真总结上一期考试中存在的问题，吸取经验教训，尤其是各支（大）队在考前要认真按照要求组织好理论和实操课目的复习和训练，确保考试质量和过关率。
3.考试期间，考生统一着工作服（政府专职队员统一着作训服，不戴帽子；单位专职消防队员统一着本单位配发的工作服），带个人身份证、准考证及相关考试用具，按照考试场次和座次安排准时入场就坐，禁止携带与考试无关的物品（如书籍、资料、笔记本电脑及电子储存设备、通讯工具等）进入考场，否则按作弊处理。
4.各支队要指定一名干部带队，严格按照有关规定，加强考生往返途中和在昆期间的日常管理，负责考试期间考生集合入场等工作。考试结束后，所有考生及带队干部立即返回，不得在昆停留，各支队司令部要及时向总队司令部报告考生返回情况。各单位于12月16日14：30前将带队干部名单及联系电话（填写附件1）报总队司令部杨光海邮箱（njygh@yn）。
如有其他问题，可与省消防协会联系（刘老师15812042893，魏老师15925187925，段老师15812220384，杨参谋15987300623）。

附件1：带队干部联系名单

附件2：2016年度第四次消防职业技能鉴定理论知识全国统考云南考点基本情况统计表
云南省消防协会

                                                      2016年11月30日   
附件1
带队干部联系名单
	支队名称
	姓名
	联系电话
	参考人数
	备注

	
	
	
	应到
	实到
	

	昆明支队
	
	
	49
	
	

	昭通支队
	
	
	40
	
	

	曲靖支队
	
	
	29
	
	

	楚雄支队
	
	
	25
	
	

	玉溪支队
	
	
	21
	
	

	红河支队
	
	
	27
	
	

	文山支队
	
	
	24
	
	

	普洱支队
	
	
	33
	
	

	版纳支队
	
	
	12
	
	

	大理支队
	
	
	36
	
	

	保山支队
	
	
	18
	
	

	德宏支队
	
	
	9
	
	

	丽江支队
	
	
	13
	
	

	怒江支队
	
	
	8
	
	

	迪庆支队
	
	
	8
	
	

	临沧支队
	
	
	20
	
	

	合  计
	
	
	372
	
	


附件2
2016年度第四期消防职业技能鉴定理论知识全国统考云南考点基本情况统计表

	考点名称
	生源地
	建（构）筑物消防员初级
	建（构）筑物消防员中级
	灭火救援员初级
	合计

	
	
	考生人数
	小计
	考场数量
	考生人数
	小计
	考场数量
	考生人数
	小计
	考场数量
	

	昆明考点
	昆明市
	445
	1269
	43
	199
	217
	8
	49
	372
	13
	693

	
	昭通市
	46
	
	
	0
	
	
	40
	
	
	86

	
	曲靖市
	10
	
	
	3
	
	
	29
	
	
	42

	
	楚雄自治州
	44
	
	
	0
	
	
	25
	
	
	69

	
	玉溪市
	109
	
	
	3
	
	
	21
	
	
	133

	
	红河自治州
	34
	
	
	1
	
	
	27
	
	
	62

	
	文山自治州
	24
	
	
	2
	
	
	24
	
	
	50

	
	普洱市
	152
	
	
	4
	
	
	33
	
	
	189

	
	西双版纳自治州
	85
	
	
	0
	
	
	12
	
	
	97

	
	大理自治州
	40
	
	
	4
	
	
	36
	
	
	80

	
	保山市
	88
	
	
	0
	
	
	18
	
	
	106

	
	德宏自治州
	77
	
	
	0
	
	
	9
	
	
	86

	
	丽江市
	85
	
	
	1
	
	
	13
	
	
	99

	
	怒江州
	2
	
	
	0
	
	
	8
	
	
	10

	
	迪庆自治州
	11
	
	
	0
	
	
	8
	
	
	19

	
	临沧市
	17
	
	
	0
	
	
	20
	
	
	37

	
	滇中
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0

	全省考生人数合计
	1858

	考场数量合计
	63
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